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هدیه به خوانندگان

رهبرمعظم انقلاب: درسی که اربعین به ما می دهد این 
است که باید حقیقت و خاطره شهادت را در مقابل طوفان 

تبلیغات دشمن زنده نگه داشت.

اخبار ادبی و هنری

در پرتو وحی

شرکت آب و فاضلاب استان قزوین )مناقصه گزار( در اجرای قانون برگزاری مناقصات در نظر دارد اجرای پروژه مشروحه ذیل را با مشخصات و شرایط تعیین 
شده، از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد صلاحیت واگذار نماید. لذا از کلیه پیمانکاران واجد صلاحیتی که تمایل به شرکت در این مناقصه را دارند دعوت 
می گردد به منظور خرید اسناد مناقصه از تاریخ 1395/8/29 لغایت 1395/9/4 با در دست داشتن فیش واریزی به مبلغ 300/000 ریال به حساب جام شماره 
4046865589 و شناسه 370008027103 بانک ملت شعبه چهار راه ولیعصر )عج( قزوین بنام شرکت آب و فاضلاب استان قزوین در ساعات اداری روزهای غیر 
تعطیل به واحد قراردادهای این شرکت مراجعه و پیشنهادات خود را نیز تا ساعت 14:45 مورخه 1395/9/15 به واحد دبیرخانه این شرکت تسلیم نمایند. ضمناً 
زمان بازگشایی پیشنهادات ساعت 10 صبح مورخه 1395/9/16 می باشد. همچنین به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش وپیشنهادهایی که بعد از 

مدت مقرر در آگهی مناقصه واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

توضیحات: نوع تضمین شرکت در مناقصه بصورت یکی از انواع تضمین های ذیل:
الف- ضمانتنامه بانکی و یا ضمانتنامه های صادره از سوی مؤسسات اعتباری غیر بانکی که دارای مجوز فعالیت از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران هستند.

ب- رسید بانکی واریز وجه مزبور به حساب شماره 4046865589 این شرکت نزد بانک ملت شعبه ولیعصر قزوین، بنشانی: قزوین، چهارراه ولیعصر ابتدای بلوار 
آیت الله خامنه ای

پ- ضمانتنامه صادره توسط مؤسسات بیمه گر دارای مجوز لازم برای فعالیت و صدور ضمانتنامه از سوی بیمه مرکزی ایران.
ج- اوراق مشارکت بی نام تضمین شده بانک ها و دولت با قابلیت بازخرید قبل از سررسید )موضوع قانون نحوه انتشار اوراق مشارکت(

چ- وثیقه ملکی معادل هشتاد و پنج درصد ارزش کارشناسی رسمی آن.
د- ضمانتنامه های صادره توسط صندوق های ضمانت دولتی که به موجب قانون تأسیس شده یا می شوند و طبق اساسنامه فعالیت می نمایند.

نشانی مناقصه گزار: قزوین، چهارراه ولیعصر »عج«، ابتدای بلوار آیت الله خامنه ای، کوچه گلستان پنجم، شماره 4 تلفن تماس: 02833379051-4 
مهلت اعتبار پیشنهاد قیمت ها از تاریخ آخرین روز ارائه پیشنهادات به مدت 3 ماه می باشد و با نظر دستگاه مناقصه گزار تا 3 ماه دیگر قابل تمدید می باشد.

هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

آگهی فراخوان تجدیدمناقصه عمومی )۹۵/16(

روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب شهری استان قزوین

شرکت آب و فاضلاب
)نوبت دوم(استان قزوین )سهامی خاص(

مبلغ برآورد عنوان و مشخصات کلی پروژه
مناقصه )به ریال(

مبلغ تضمین 
شرکت در مناقصه 

)به ریال(

محل تأمین اعتبار 
هزینه های موضوع 

مناقصه
رتبه 

موردنیاز
نوع 

مناقصه
محل دریافت اسناد 
تحویل و گشایش 

پیشنهادات
اجرای عملیات بهره برداری، نگهداری، شستشو، حراست و 
نگهبانی از شبکه فاضلاب شهرستان البرز )شامل شهرهای 
الوند، محمدیه، بیدستان، مهرگان و شریفیه( و تصفیه خانه 

شریفیه
داخلی3/679/015/000109/000/000

حداقل 
پایه 5 
رشته آب

یک 
نشانی مناقصه گزارمرحله ای

توحید زبانی خسارت دنیا 
و آخرت است

» از میان مردم کسی است که خدا را تنها با زبان 

می پرستد )و ایمان قلبیش بسیار ضعیف است( همین 

که )دنیا به او رو کند و نفع و( خیری به او برسد، حالت 

اطمینان پیدا می کند، اما اگر مصیبتی برای امتحان به او 

برسد، دگرگون می شود. )و به کفر رو می آورد(، ) به این 

ترتیب( هم دنیا را از دست داده است، و هم آخرت را، و 

این همان خسران و زیان آشکار است.«
حج-11

مدیرمسئول کیهان با بیان اینکه حاج حسن 
شایان فر ما، نام آوری گمنام بود، گفت: او 
مصداق مردانی بود که خدای مهربان آنان را 
با صفت »رجال لا تلهیهم تجاره و لا بیع عن 

ذکرالله« ستوده است.
حسین شریعتمداری مدیرمسئول کیهان در 
گفت و گو با فارس، با اشاره به درگذشت حاج حسن 
شایان فر مدیر پژوهش های کیهان اظهار داشت: حاج 
حسن شایان فر ما، نام آوری گمنام بود، او مصداق 
مردانی بود که خدای مهربان آنان را با صفت »رجال 
لا تلهیهم تجاره و لا بیع عن ذکرالله« ستوده است.

وی افزود:  قبل از آمدنم به کیهان در سپاه با هم 
بودیم و در همان حال همکاری های مشترک دیگری 
داشتیم. ایشان با درخواست اینجانب از نخستین 
روز حضورم در کیهان مسئولیت مشاور فرهنگی و 

مدیریت دفتر پژوهش های موسسه را برعهده گرفت 
ضمن آنکه عضو شورای سردبیری روزنامه هم بود.

شریعتمداری با اشاره به اینکه مجموعه مستند 
و 60 جلدی کتاب های »نیمه پنهان« فقط بخشی 
از تلاش بی وقفه و خستگی ناپذیر ایشان است، گفت: 
آثار وی بارها تجدیدچاپ شده و یکی از معتبرترین 

منابع مورد مراجعه پژوهشگران است.
مدیرمسئول روزنامه کیهان با تاکید بر اینکه 
سینه مرحوم حاج حسن ما گنجینه اسرار بود و 
گفتنی های ناشنیده ای داشت که در هنگامه تهاجم 
فرهنگی و جنگ نرم سره را از ناسره جدا می کرد، 
خاطرنشان کرد: با جرئت می گویم که در اشراف و 
احاطه به عرصه فرهنگی کشور و شناخت عناصر 
فعال در این عرصه نه فقط کم نظیر که بی نظیر بود 

و همتایی نداشت.

وی اضافه کرد: حاج حسن دانسته هایش را فقط 
هنگامی بیرون می ریخت که یکی از ارزش های 
انقلاب را مورد هجوم می دید و یا تاریخ فرهنگی و 
سیاسی را در خطر تحریف احساس می کرد. به عنوان 
مثال وقتی سلطنت طلب ها به بهانه تاریخ نگاری در 
پی تطهیر رژیم خون ریز و غارتگر پهلوی بر آمده 
بودند چند جلد از کتاب های نیمه پنهان را به افشای 
مستند جنایات پهلوی اختصاص داد و یا افشای 
چهره منحوس فراماسون ها، حزب صهیونیستی 
بهائیت و هویت واقعیت مستند و پشت پرده دیگر 
جریاناتی که در مقابل اسلام و انقلاب ایستاده بودند.
شریعتمداری با بیان اینکه مرحوم شایان فر به 
شدت مبادی آداب شرع مقدس و تقوایش مثال زدنی 
بود، یادآور شد: ایشان زندگی به غایت ساده ای 

داشت و از مال و منال دنیا اندوخته ای نداشت.

مدیرمسئول روزنامه کیهان درگذشت حاج 
حسن شایان فر را ضایعه ای سنگین عنوان و تصریح 
کرد: ایشان در اواخر سال 89 به بیماری سختی 
مبتلا شده بود که درمانشان چند ماهی به درازا 
کشید و پس از آن بازهم به فعالیت خود ادامه داد 
و خانه نشینی را برنتافت و چند هفته قبل با عود 
بیماری سخت کبدی بستری شد و یک هفته ای 
بود که با بهبودی نسبی به خانه بازگشته و دوران 
نقاهت را سپری می کرد که شامگاه روز جمعه 28 

آبان دار فانی را وداع کرد.
شریعتمداری در پایان تصریح کرد: شاید این 
نکته نیز گفتنی باشد حاج حسن ما در حالی که 
شرایط جسمانی اش نشان از بهبودی ایشان داشت، 
از رفتن خود خبر داد و در مقابل حیرت ما به اربعین 

حسینی علیه السلام نیز اشاره کرد!

به دنبال درگذشت حاج حسن شایان فر 
مدیر موسسه پژوهش های کیهان مسئولین، 
شخصیت های فرهنگی و سیاسی و طیف وسیعی 
از وابستگان به جریان انقلابی این ضایعه را 

تسلیت گفتند. 
سردار نقدی رئیس  سازمان بسیج مستضعفین 
در پیامی تاکید کرد: درگذشت جانسوز سردار جنگ 
نرم، دوست و برادر عزیزم حاج »حسن شایان فر« را 
به همه بسیجیان بویژه برادر بزرگوار »حاج حسین 
شریعتمداری« و خانواده محترم آن عزیز سفر کرده 

تسلیت عرض می کنم. 
در ادامه این پیام آمده است: این انقلابی بی ادعا 
مخلصانه و در گمنامی برای کشف حقایق تاریخ 
انقلاب، فرهنگ کشور و شناساندن آن به مردم، شب 
و روز نداشت و زندگی نورانی خود را وقف روشنگری 
و بیداری ملت نمود و دغدغه اول و آخر او پیشرفت 
انقلاب اسلامی و دور ماندن دست نامحرمان از این 
ودیعه الهی بود که سرانجام در ایام بزرگداشت اسطوره 
روشنگر تاریخ حضرت زینب کبری)س( به دیدار حق 

نائل شد.

عمر مرحوم شایان فر
 در مبارزه با دشمنان اسلام و انقلاب سپری شد 
سردار سید مسعود جزایری معاون ستاد کل 
نیروهای مسلح نیز ضمن تسلیت درگذشت مرحوم 
حسن شایان فر مدیر دفتر پژوهش های روزنامه کیهان، 
اظهار داشت: عمر پربرکت حاج حسن شایان فر در 
مبارزه با دشمنان اسلام و انقلاب، در دو جبهه سخت 
و نرم سپری شد. قبل از انقلاب و در سنین نوجوانی 
به مبارزه با رژیم ستمگر طاغوت رفت و پس از انقلاب 
در سپاه پاسداران و در موسسه وزین کیهان و هر کجا 
که به او نیاز بود مبارزه ای خستگی ناپذیر و مستمر را با 
مخالفان و دشمنان هویت اسلامی-انقلابی نظام مقدس 

جمهوری اسلامی ایران در پیش گرفت.
معاون ستاد کل نیروهای مسلح ضایعه فقدان این 
فرهیخته فرهنگی کشور را به خانواده آن مرحوم و 

جامعه بزرگ فرهنگی کشور تسلیت گفت. 
سخنگوی وزارت خارجه 

درگذشت مرحوم شایان فر را تسلیت گفت 
بهرام قاسمی سخنگو و رئیس مرکز دیپلماسی 
عمومی و رسانه ای وزارت امور خارجه در پیامی 
درگذشت زنده یاد حسن شایان فر 
از روزنامه نگاران پیشکسوت کشور 
را به جامعه فرهنگی و مطبوعاتی، 
بویژه اهالی قلم و رسانه تسلیت 

گفت.
به گزارش تسنیم، در این پیام 
آمده است: ضایعه فقدان شادروان 
حسن شایان فر را به خانواده و 
مرحوم، همکاران  آن  بازماندگان 
و دوستان ایشان در موسسه 
کیهان و تمامی اهالی قلم و رسانه 
تسلیت عرض نموده، برای وی 
از خداوند رحمان و رحیم طلب 
آمرزش و رحمت واسعه و برای 
خانواده و بازماندگان صبر و اجر 

مسئلت دارم.
مرحوم شایان فر از علمداران 

جبهه فرهنگی بود
انجمن روزنامه نگاران مسلمان 
نیز در پیامی با تسلیت درگذشت 
مرحوم حسن شایان فر تأکید کرد: 
آن مرحوم از چهره های برجسته 
فرهنگی و در عین حال گمنام 
کشور بود که به دلیل افشای 
ماهیت افراد و جریان های پشت 
پرده معاند با انقلاب اسلامی، 
همواره آماج تهمت ها و ناسزاهای 
آنان قرار داشت، اما هیچگاه از 
اصول و اعتقادات خود دست 
برنداشت و تا آخرین دقایق عمر 

با برکت خود از علمداران جبهه فرهنگی بود.
در این پیام همچنین تصریح شده است: بی گمان، 
میراث برجای مانده از ایشان که حاصل یک عمر 
تحقیقات آن مرحوم در تاریخ انقلاب اسلامی است، 

چراغ هدایت نسل جوان خواهد بود.
معاون مطبوعاتی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
نیز در پیامی درگذشت »حسن شایان فر« روزنامه نگار 

پیشکسوت کشور را تسلیت گفت.
در این پیام تصریح شده است: درگذشت 
پیشکسوت مطبوعاتی و روزنامه نگار با سابقه، زنده یاد 
»حسن شایان فر« مدیر دفتر پژوهش های موسسه 
کیهان را به سرپرست محترم مؤسسه، خانواده گرامی 
آن مرحوم بویژه همسر محترم و فرزندان عزیز، 
همکاران و جامعه رسانه ای کشور تسلیت می گویم. 
زنده یاد شایان فر، عمر خود را در مسیر روشنگری و 
تدوین آثار مرتبط با تاریخ انقلاب صرف کرد و آثار 

ارزشمندی نیز از خود به جای گذاشت.
شایان فر با رصد مستمر مانع از جان گیری 

عناصر ناسالم و معاند می شد
»مهدی نصیری«، سردبیر و مدیر مسئول سابق 
روزنامه کیهان و همچنین مدیرمسئول نشریه صبح 
نیز در گفت و گو با مشرق اظهار داشت: آن مرحوم 
محل رجوع بنده برای کسب اطلاعات پیرامون 
عناصر فرهنگی رژیم شاه و نیز جریان های چپ و 
راست بود که برای نگارش مقاله توسط خود من و یا 
دیگر نویسندگان کیهان مورداستفاده قرار می گرفت.
وی ادامه داد : آن مرحوم به نحو شگفت انگیزی 
سرشار از دانستنی های سودمند درباره عناصر فرهنگی 
و هنری و رسانه ای رژیم شاه بود که بعضاً بعد از انقلاب 
از غفلت و بی اطلاعی نیروهای انقلابی استفاده کرده 
و مجدداً به عرصه فرهنگی جامعه برگشته بودند و 
بعضاً ژست هایی بس مترقی و آزادیخواه و مردمی به 

خود می گرفتند.
نصیری گفت: مرحوم شایان فر افشاگر این افراد 
بود و پروژه های آنها را برای نفوذ و تخریب ارزش های 

دینی و انقلابی بر هم می زد.
وی در مورد ویژگی های اخلاقی مرحوم شایان فر 
نیز گفت: ویژگی ایشان در تمایل به گمنامی و پرهیز 
از شهرت همیشه برای من جالب و آموزنده بود. او به 
بسیاری از نویسندگان و روزنامه نگاران مشهور سرویس 
و اطلاعات و تحلیل می داد و آنها از داده های او 
استفاده می کردند و به شهرت می رسیدند، اما هیچ گاه 
اسمی از ایشان در میان نبود؛ و اساساً او دنبال چنین 
نام و شهرتی نبود. تواضع و افتادگی ایشان هم برای 

همه مشهود بود.
نصیری همچنین گفت: مرحوم شایان فر نیرویی 
متدین و ولایی و درعین حال اهل تلاش و تحقیق و 
مطالعه فراوان بود و جمع بین این دو ویژگی همراه 
با اخلاص فوق العاده که برای هرکسی که ایشان را از 
نزدیک می شناخت، هویدا بود، از ایشان شخصیتی 

بسیار مؤثر برای انقلاب و نظام در عرصه فرهنگی و 
رسانه ای ساخته بود.

وی ادامه داد: درسی که جوانان انقلابی از ایشان 
باید بگیرند همین جمع بین سه خصلت فوق الذکر 
 است تا از خودشان عناصری تأثیرگذار و جریان ساز 

بسازند.
نصیری اظهار داشت: فقدان ایشان ضایعه ای 
جبران ناشدنی برای جبهه فرهنگی و رسانه ای انقلاب 
است. اگر شایان فر با آن وسعت اطلاعات و دانایی اش 
از جریان های ناسالم فرهنگی و هنری و رسانه ای 
کشور در قبل و بعد از انقلاب نبود، امروز جریان نفوذ 
فرهنگی بسیار قوی تر و فراگیرتر بود؛ اما این حسن 
شایان فر بود که با رصد مستمر عرصه های فرهنگی 
و هنری و رسانه ای کشور و ارائه اطلاعات خود مانع 
از جان گیری مجدد بسیاری از عناصر ناسالم و وابسته 

و معاند می شد.
شهادت می دهم به دنبال جذب امکانات

 و داشتن زندگی مرفه نبود 
عباس سلیمی نمین مدیر دفتر مطالعات تدوین 
تاریخ ایران که از جمله همکاران مرحوم شایان فر 
در مؤسسه کیهان و مدیرمسئول کیهان هوایی بوده 
است نیز در گفت و گو با مشرق اظهار داشت: من چون 
از ابتدای دهه 60 با ایشان در عرصه هایی همکاری 
داشته ام، از نزدیک تلاش ایشان را شاهد بودم... به 
این دلیل می گویم ما افرادی مثل آقای شایان فر 
بسیار کم داریم که در تلاشش هرگز طرف خودش 
و دنبال کردن موقعیت برای خود نبود. چون کسی 
که در عرصه ای گام برمی دارد حتماً می خواهد آن 
گام به نام او ثبت و شناخته شود. این ویژگی در 
آقای شایان فر وجود نداشت و واقعاً تلاش داشت که 
در حاشیه جریان های فرهنگی اندوخته های ذهنی 

خودش را ارائه بدهد.
وی ادامه داد: ذهن بسیار خلاق و حافظه بسیار 
قوی به مرحوم شایان فر کمک می کرد که ارتباطات 
را دنبال کند و جریانات فرهنگی را خوب بشناسد 
و رصد کند و طبیعتاً کمک کار شناخت جریانات 

فرهنگی باشد.
سلیمی نمین گفت: آنچه آقای شایان فر را از 
سایر مدیران متمایز می سازد همین خلوص ایشان 
بود. خیلی از مدیران تصور می کنند که به لحاظ 
هوشمندی شان در برخی مسیرها و جایگاه ها 
قرارگرفته اند اما بنده می توانم شهادت بدهم که او 
آگاهانه هرگز به دنبال جذب امکانات و داشتن یک 
زندگی مرفه نبود. می توانست کارهایی را انجام و 
امکاناتی را در خدمت خودش قرار بدهد ولی این 
کار را انجام نداد ولی تنها چیزی که برای او اهمیت 
داشت این بود که در این تقابل ها و کشاکش های 
فرهنگی که بین نهضت اسلامی و قدرت های مطرح 
جهان وجود دارد، بتوانیم با آگاهی و هوشیاری 

بیشتری عمل کنیم.

شخصیت های فرهنگی و سیاسی به دنبال   درگذشت گنجینه اسرار انقلاب مطرح کردند 

مرحوم شایان فر با رصد مستمر 
مانع جان گیری عناصر ناسالم و معاند در عرصه فرهنگ شد 

مدیرمسئول کیهان: 

حاج حسن شایان فر ما، نام آوری گمنام بود

انقلاب  العظمی خامنه ای رهبر معظم  حضرت آیت الله 
اسلامی، در احکام جداگانه ای امیر سرتیپ احمدرضا پوردستان 
را به سمت جانشین فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران و 
امیر سرتیپ کیومرث حیدری را به سمت فرمانده نیروی زمینی 

ارتش جمهوری اسلامی ایران منصوب کردند.
متن احکام فرمانده معظم کل قوا به این شرح است:

 بسم الله الرّحمن الرّحیم
امیر سرتیپ احمدرضا پوردستان

به پیشنهاد فرمانده کل 
ارتش و نظر به تعهد، تجربه 
و شایستگی، شما را به سمت 
»جانشین فرمانده کل ارتش 
جمهوری اسلامی ایران« 

منصوب می کنم.
اطلاعاتی  آمادگی های  ارتقای 
و عملیاتی آجا و رفع معضلات 
معیشت کارکنان در چارچوب تدابیر 

فرمانده کل، مورد انتظار است.
از تلاش های امیر سرتیپ 

موسوی در مدت تصدی این مسئولیت تشکر و قدردانی می کنم.
توفیقات همگان را از خداوند بزرگ مسئلت دارم.

سیّد علی خامنه ای
29 آبان 1395   

 بسم الله الرّحمن الرّحیم
امیر سرتیپ کیومرث حیدری

به پیشنهاد فرمانده کل ارتش 
و نظر به تعهد و سوابق و تجارب 
ارزنده، شما را به سمت »فرمانده 
نیروی زمینی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران« منصوب می کنم.

ارتقای  برای  شایسته  تلاش 
تحرک و کارآمدی یگان ها برابر 
با نیازهای عملیاتی روز، مورد 

انتظار است.
از تلاش های موثر امیر 
دوره  در  پوردستان  سرتیپ 

تصدی این مسئولیت تشکر و قدردانی می کنم.
توفیقات همگان را از خداوند بزرگ مسئلت دارم.

سیّد علی خامنه ای
29 آبان 1395   

از سوی فرمانده کل قوا صورت گرفت

انتصاب جانشین فرمانده کل ارتش 
و فرمانده نیروی زمینی

ابراز همدردی اهالی فرهنگ و رسانه
 با روزنامه کیهان

انتشار خبر درگذشت حسن شایان فر، مدیر دفتر پژوهش ها و مشاور 
فرهنگی روزنامه کیهان، موجی از ابراز همدردی و تعزیت را در میان اهالی 

فرهنگ، هنر و رسانه بر انگیخت.
طی دو روز گذشته، برخی از روزنامه نگاران، هنرمندان و اهالی فرهنگ 
در تماس با روزنامه کیهان با ارسال پیام برای خبرنگاران گروه ادب و هنر 
این روزنامه، تألم و همدردی خود را نسبت به ارتحال حاج حسن شایان فر 

اعلام کردند. 
همچنین بسیاری از این شخصیت ها در فضای مجازی با انتشار عکس ها 
و مطالبی، به درگذشت این سردار گمنام جنگ نرم واکنش نشان دادند.

گفتنی است، حسن شایان فر شامگاه جمعه 28 آبان به خاطر عارضه 
کبد، دار فانی را وداع گفت.

»جاذبه حسینی«؛ بیانات رهبر انقلاب 
درباره اربعین منتشر شد

کتاب »جاذبه حسینی« دربردارنده مجموعه رهنمودها و بیانات مقام 
معظم رهبری درباره شخصیت حضرت زینب)س( و اربعین حسینی است 

که از سوی انتشارات انقلاب اسلامی به چاپ رسیده است.
کتاب »جاذبه حسینی« مجموعه ای از رهنمودهای حضرت 
آیت الله العظمی امام خامنه ای)مدّظلّه العالی( بین سال های 1357 تا 1390، 
با محوریت تبیین شخصیّت حضرت زینب)سلام الله علیها( و گفتارهایی با 

موضوع »اربعین حسینی« است.
محتوای این اثر که در واقع از کتاب برجسته و شاخص »آفتاب در 
مصاف« -با محوریت موضوع عاشورا و سیّدالشّهدا)علیه السلام( - استخراج 
شده با حال و هوای ایام اربعین و روزهای پایانی ماه صفر- که در زبان 
رهبر معظّم انقلاب اسلامی به عنوان روزهای زینب کبری)سلام الله علیها( 

نامیده شده است- همخوانی دارد.
خانواده شهدای نبل و الزهرا در عراق
 به تماشای یک نمایش ایرانی نشستند

کارگردان نمایش میدانی »نجم الثاقب« که در ایام پیاده روی اربعین 
در مسیر نجف تا کربلا اجرا می شد، از حضور خانواده های شهدای نبل و 

الزهرا برای تماشای این أثر هنری خبر داد. 
سعید اسماعیلی در هفتمین قسمت از برنامه »مخاطب خاص« گفت: 
از 10 روز پیش اجرای نمایش »نجم الثاقب« برای مخاطبان ایرانی و عربی 
آغاز شد، البته مبنا را مخاطبان عربی در نظر گرفتیم ولی چون می دانستیم 
تعداد زیادی از مردم کشور در این مراسم حضور دارند نمایش را در دو 

زبان عربی و فارسی - عربی اجرا می کنیم.
وی ادامه داد: به درخواست عتبه حضرت علی)ع( و با همکاری سازمان 
اوج اجرای نمایش تا 28 صفر تمدید شد و این اتفاق خوبی به شمار می رود، 

چرا که در 28 صفر مردم از کربلا به سمت نجف حرکت می کنند. 
اسماعیلی افزود: امسال سومین سال اجرای نمایش است، البته در 
گذشته نمایش را در یکی از عمودهای بین راه اجرا می کردیم که امسال 
سوله ای به این کار اختصاص داده شد و همان روز افتتاحیه سوله، رئیس 
عتبه حضرت علی)ع( عنوان کرد که این نمایش در مناسبت های مختلف 

اجرا شود. 
وی با بیان اینکه امسال اتفاقات عجیبی را دیدیم، تصریح کرد: سه 
یا چهار شب حدود 300 تا 400 نفر از خانواده شهدای نبل و الزهرا به 
تماشای نمایش آمدند و امیدواریم شر داعش از دنیا کم شود، و زمانی 
که نمایش »نجم الثاقب« به بخش تشییع حضرت رقیه )ع( می رسید، 
فضای روحی این خانواده ها تا حدی دگرگون می شد که حال خیلی 

غریبی پیدا می کردند. 
سریال شهید زین الدین

 تولید می شود
رئیس مرکز سیماي استان هاي رسانه ملي در یادواره سردار شهید 
مهدي زین الدین، فرماندهان و شش هزار شهید استان قم از ساخت 

مجموعه تلویزیوني بر اساس زندگي این سردار سرافراز خبر داد.
سید عباس فاطمي نویسي در این یادواره که شامگاه پنج شنبه در 
مجتمع امام خمیني)ره( قم برگزار شد، با اشاره به اینکه زندگي و منش 
هرکدام از شهیدان ما الگویي تمام عیار براي ملت ایران و همه آزادي خواهان 
جهان است اظهار داشت: زندگي این دلیر مردان ابعاد گوناگوني دارد که 
باید در قالب هایي چون فیلم، سریال و مستند به صورت هنرمندانه نمایش 

داده شود تا جامعه از آن بهره ببرد.
وي با اشاره به اینکه زندگي شهید زین الدین، ابعاد شاخصي نسبت 
به شهداي دیگر دارد عنوان کرد: این شهید ویژگي هاي شخصیتي 
ویژه اي همانند سلوک، تواضع، ساده زیستي، هوش و شجاعت سرشار 
دارد که اگر به صورت هنرمندانه به آن پرداخته شود و هنر هنرمندان 
توان به تصویر کشیدن آن را داشته باشد؛ موجب رشد و بلوغ بیشتر 

جامعه خواهد شد.
فاطمی نویسی با اشاره به اینکه اولویت تبیین سیره شهدا در سیماي 
استان ها بر اساس بودجه به ترتیب ساخت مستند، تهیه آثار نمایشي 
کوتاه، تله فیلم و در آخر سریال است، تصریح کرد: تردیدي نیست که 
به زندگي سردار بزرگي همچون شهید زین الدین حتما باید در یک 
مجموعه بزرگ تلویزیوني پرداخته شود، ولي در این راه مطمئنا رسانه 

ملي تنها نخواهد ماند.
انتقاد دو هنرمند از کم توجهی مدیریت فرهنگی 

به تولید آثار با موضوع اربعین
دو تهیه کننده سینما از کم توجهی مدیریت دولتی در حمایت از 

رویدادها و آثار با موضوع اربعین انتقاد کردند.
سیداحمد میرعلایی مدیرعامل پیشین بنیاد سینمایی فارابی به 
سینماپرس گفت: بنده مدت دو سال است که طرحی را به وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی ارائه دادم تا با موضوع اربعین حسینی )ع( جشنواره ای 
برگزار شود و علیرغم دادن مجوز و تصویب طرح برگزاری جشنواره »مسیر 

عشق« هیچ حمایتی از آن نشده است.
وی افزود: بنده بسیار متأسفم که آمریکایی ها به این فکر افتاده اند که 
امسال با حضور گسترده در مراسم راهپیمایی عظیم اربعین حسینی)ع( 
فیلمی در این باره بسازند، اما مسئولان فرهنگی و هنری در کشور ما 
هیچ حمایتی از برگزاری یک جشنواره فرهنگی و هنری با این موضوع 

مهم نمی کنند.
همچنین سیدسعید سیدزاده تهیه کننده سینما نیز گفت: نگرش 
مدیران فرهنگی باعث شده تا در رابطه با پیاده روی عظیم اربعین 
حسینی)ع( هیچ گونه کار فرهنگی و هنری صورت نگیرد و قطعاً سینماگران 
دغدغه مند زیادی هستند که می خواهند راجع به این واقعه مهم مبادرت 

به ساخت فیلم کنند.
تهیه کننده فیلم سینمایی »زیباتر از زندگی« در گفت وگو با 
سینماپرس افزود: بنده معتقدم مدیران فرهنگی که تا به امروز اقدامی 
برای تهییج فیلمسازان و سینماگران برای ساخت آثار فرهنگی و 
هنری در رابطه با این پیاده روی عظیم نکرده اند روزی شان نبوده که 
برای امام حسین )ع( کاری انجام دهند؛ انجام چنین کارهایی اعتقاد 
و مهمتر از آن روزی می خواهد و تا خداوند متعال روزی را به شخصی 
عطا نفرماید آن شخص نمی تواند برای زنده نگاه داشتن وقایع دینی و 

مذهبی کاری از پیش ببرد.
سیدزاده تأکید کرد: متأسفانه ما همیشه دست روی دست می گذاریم 
و در انتظار می نشینیم تا ببینیم که غربی ها چه کاری انجام می دهند و ما 
هم دنباله روی آنها شویم، در صورتی که این نوع رفتار خنثی و منفعلانه 

شایسته ما که داعیه اسلام، انقلاب اسلامی و قرآن را داریم نیست.

از استان های مختلف کشور
کاروان های پیاده زائران عازم مشهد شدند

 سخنگوی جمعیت خدمتگزاران زائران پیاده رضوی گفت: 
همزمان با اربعین حسینی 140 کاروان از استان های مختلف کشور 
برای تشرف به حرم مطهر امام رضا)ع( در ایام پایانی ماه صفر پیاده 

عازم مشهد شدند.
به گزارش ایرنا ازمشهد، حسین رضایی افزود: این جمعیت شامل 12 هزار 
و 700 زائر پیاده از استان های گیلان، مازندران، گلستان، سمنان، خراسان 
شمالی و خراسان است. وی ادامه داد: پیش از این نیز هفت هزار زائر پیاده 
در قالب 65 کاروان از استان های فارس، یزد، کرمان و برخی دیگر از نقاط 

کشور حرکت خود را به سمت مشهد آغاز کرده اند.
سخنگوی جمعیت خدمتگزاران زائران پیاده رضوی گفت: نخستین 
کاروان های زائران پیاده که پیش از این عازم مشهد شده بودند از دیروز وارد 
خراسان رضوی شدند. وی افزود: به همین خاطر 60 ایستگاه صلواتی بین 
راهی که عمده آنها در مبادی ورودی خراسان رضوی مستقرند فعال شده اند.
رضایی ادامه داد: در مجموع برپایی 260 ایستگاه صلواتی در طول 800 
کیلومتر جاده های خراسان رضوی برنامه ریزی شده که توسط نیکوکاران و 
گروه های مختلف مردمی طی ایام پایانی ماه صفر به زائران پیاده خدمت رسانی 

می کند.
خراسان رضوی در ایام پایانی ماه صفر پارسال پذیرای بیش از سه میلیون 

زائر و مسافر بود که 280 هزار نفر آنان را زائران پیاده تشکیل می دادند.

مدیر پژوهش های روزنامه کیهان پس از طی 
یک دوره سخت بیماری بامداد شنبه دعوت حق 

را لبیک گفت.
مرحوم حاج حسن شایان فر ظهر روز 1 آذر 1389 
در پی بروز علائم یک بیماری سخت ابتدا به اورژانس 
بیمارستان بقیه الله )عج( انتقال یافت و در نهایت با 
تشخیص پزشکان در بخش مراقبت های ویژه بستری شد.

 پس از 83 روز با پایان روند معالجات پزشکی 
بیمارستانی و مصادف با سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
)22 بهمن 1389(، مشاور مدیرمسئول کیهان از 

بیمارستان ترخیص و به منزل آمد. 
در طول دوران بیماری، بسیاری از شخصیت های 
سیاسی و مدیران مسئول روزنامه ها و خبرگزاری ها، 
اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی، مسئولان کشوری 
و لشکری به عیادت آن مرحوم رفتند و با انتقال شایان فر 
به منزل ، دور جدیدی از معالجات پزشکی برای بهبود 

ایشان آغاز شد.
مرحوم شایان فر اخیراً نیز در ادامه بیماری گوارشی 
که داشت ، به منظور بررسی وضعیت خود به بیمارستان 
مراجعه کرد که پزشکان تشخیص دادند وی برای مدتی 

بستری شود.
شایان فر که از سال 89 از این بیماری رنج می برد 
سرانجام بامداد شنبه در منزل شخصی خود دار فانی 

را وداع گفت.
پیکر مرحوم شایان فر
 امروز تشییع می شود

مراسم تشییع حاج حسن شایان فر مدیر دفتر 
پژوهش های روزنامه کیهان امروز صبح از مقابل منزل 

آن مرحوم برگزار می شود.
پیکر مرحوم شایان فر ساعت 9 صبح از درب 
منزل ایشان )خیابان ایران، خیابان مهدوی پور، خیابان 
عرب سرخی شمالی بن بست اول سمت چپ(  تشییع  و 

در بهشت زهرا)س( آرام می گیرد.
نگاهی به یک عمر مجاهدت 

استاد محمد حسن شایان فر- متولد 1335- از 
ستون های اصلی روزنامه کیهان به عنوان یک رسانه 

سردار گمنام جبهه جنگ نرم
حاج حسن شایان فر دعوت حق را لبیک گفت

واقعی و اصیل بود. مدیر فرهنگی در حوزه جنگ نرم 
که همیشه در سایه بود و با وجود نفوذ و اعتبار بسیار 
زیادش در میان مسئولان کشوری و لشکری، هیچ گاه 
کمترین استفاده شخصی از این موقعیت خود نکرد و 
همیشه تلاش داشت تا در کنار تربیت نیروهای کارآزموده 
و دلسوز، مانع پیشروی دشمن در جبهه جنگ نرم شود.

مرحوم شایان فر اواسط دهه 60 به دعوت حسین 
شریعتمداری که با وی دوستی دیرینه داشت برای 
نجات زندانیان گروهکی فریب خورده راهی زندان ها شد. 
جوانانی که عموما با ندانم کاری و کم تجربگی در گروه های 
مخالف انقلاب و نظام اسلامی ، عضو و چه بسا گرفتار شده 
بودند. آن مرحوم در طول همان مدت توانست با استدلال 
و مباحثه ، بسیاری از آنان را به مسیر درست بازگرداند 
و برخی از آنان را به نوشتن خاطرات سیاسی شان از 

گروه های »ضد انقلاب« تشویق و ترغیب کند.
ایشان هر چند هفته ای یک بار، مجموعه نوشته های 
این زندانیان را برای چاپ در اختیار مسئولان وزارت 
ارشاد می گذاشت. آنها »یکی، دو کتاب از این دست را 

با کمک وزارت ارشاد چاپ کرده و در میان زندانیان و 
دانشگاه ها و مراکز روشنفکری کشور پخش کردند. این 
کتاب ها چنان با استقبال مواجه شد که منتشر کنندگان 
آن برای چاپ سریع تر مجموعه های بعدی، تحت فشار 

قرار گرفتند.«
مرحوم شایان فر همچون حسین شریعتمداری یار 
دیرین خود این دوره را جزو پربرکت ترین ایام عمرش 
می دانست که بر اثر آن ، تعداد قابل توجهی از عناصر 
گروهکی بریده از انقلاب و مردم، به آغوش انقلاب و 

ملت بازگشتند.
ورود به کیهان

 استاد شایان فر سال 1372 وبا حضور شریعتمداری 
در کیهان،  به جمع نویسندگان روزنامه کیهان پیوست 
و به عنوان مدیر دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان 
تا کنون مسئولیت های مختلفی از جمله انتشار پاورقی و 
کتاب های نیمه پنهان را برعهده داشته است. وی مشاور 
فرهنگی و یار دیرینه حسین شریعتمداری مدیر مسئول 

روزنامه کیهان بود.

آن مرحوم مسئول دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان 
بود و از نزدیک به دو دهه قبل ستون »نیمه پنهان« را 
در روزنامه کیهان منتشر می ساخت. شایان فر از عناصر 
انقلابی بود که نقش شگرفی در افشای عناصر ضد انقلاب 

و وابسته به استکبار جهانی داشت.
مرحوم حسن شایان فر در مقطعی هم به عضویت 
هیئت مدیره مرکز اسناد ریاست جمهوری منصوب شد.

مرحوم شایان فر همواره به دلیل افشای ماهیت واقعی 
پرده نشینان و دستان پنهان و پیدای افراد پشت پرده 
جریان های معاند با انقلاب اسلامی از جمله فراماسون ها 
مورد غضب  فتنه گران داخلی و خارج نشین بود و تا آنجا 
که توانستند وی را آماج ناسزا ها و فحاشی های خود 

قرار دادند.
مؤسسه پژوهش های کیهان کجاست؟

 مؤسسه پژوهش های کیهان، دو اتاق کوچک در 
طبقه دوم این مؤسسه در کوچه شهید شاهچراغی 
است. این بخش که از تأثیرگذارترین بخش های کیهان 
است ، نقش مؤثری در تدوین تاریخ معاصر دارد. جایی 
که می شود چهره های زحمتکشی در آن یافت که 
کارشان پژوهش بی مزد و منت در احوال تاریخ معاصر 

و انقلاب است.
 ادبیات شفاف و غیرمحافظه کارانه بنا بر دسترسی 
مستند به اطلاعات موجود، جذابیت ویژه ای به 
کتاب های تولید شده در این مؤسسه می دهد؛ 
کتاب هایی که گاهی حتی از آن به عنوان زمینه اصلی 
ساخت برنامه های مستند انتقادی نسبت به جریان 
روشنفکر نما یا حتی سریال ها و فیلم های داستانی با 

نگاه انقلابی سیما شده است.
مؤسسه پژوهش های کیهان از سال ها پیش مسئولیت 
تهیه بخشی را برعهده دارد با عنوان »نیمه پنهان«. 
دشمنان مردم و نظام و همه آنها که وابستگی فکری 
به دشمنان مردم و کشور دارند و بسیاری از اعضای 
کانون نویسندگان و گروه های چپ و مدعیان اصلاحات 
و ضدانقلاب خارج نشین هنوز با این کابوس به خواب 
می روند که روز آینده سند یا مطلبی علیه آنها در این 

صفحه کیهان چاپ شود.


